

Łódź, środa 14 stycznia 1970 r.

Rok XXV

Nr 11 (6674)

# DZIENNIK ŁÓDZKI

### Spotkanie krajów europejskich powinno być zwołane bez jakiegokolwiek nie uzasadnionej zwłoki

## Konferencja prasowa w sprawie zwołania ogólnoeuropejskiej narady

We wtorek odbyła się w Ministerstwie Spraw Zagranicznych ZSRR konferencja prasowa, na której przedstawiciel tego ministerstwa Leonid Zamiatin złożył oświadczenie dotyczące przygotowań do zwołania ogólnoeuropejskiej konferencji w sprawie bezpieczeństwa.

Rząd radziecki uważa — oświadczył m. in. L. Zamiatin — że przygotowania do ogólnoeuropejskiej konferencji powinny być przede wszystkim w kierunku realizacji propozycji dotyczących zwołania tej konferencji, a nie w kierunku sztucznego przewlekania sprawy. Szeroki odzew, jaki znalazł apel krajów socjalistycznych — stron Układu Warszawskiego — stwierdził Zamiatin — wykazuje, że ogólnoeuropejska konferencja może odegrać ważną rolę, jeśli chodzi o przyszłość Europy oraz, że powinna być zwołana bez jakiegokolwiek nie uzasadnionej zwłoki.

Jednocześnie — powiedział L. Zamiatin — trudno nie dostrzec,

że nie wszystkie rządy krajów zachodnich w jednakowym stopniu zgadzają się z samą koncepcją zwołania konferencji ogólnoeuropejskiej. Gdzieniedzie ujawniają się zamiary zahamowania sprawy rozładowania na płaszczyźnie międzynarodowych. L. Zamiatin zaznaczył, że zatwierdzenie na podstawie regionalnej zasady wyrażenia się stosowania przemocy, nie tylko odpowiada zobowiązaniom państw zgodnie z Kartą Narodów Zjednoczonych, lecz utrwała także i rozwija te zobowiązania.

Omówienie sprawy rozwoju wszechstronnej współpracy wszystkich państw europejskich miałyby donosić znaczenie dla nawiązania ogólnoeuropejskiej współpracy w różnych dziedzinach.

Następnie L. Zamiatin zaznaczył, że wysunięte w Pradze przez kraje socjalistyczne propozycje są dostatecznie ogólnie sformułowane, aby można było omówić główny problem — a mianowicie sprawę zapewnienia bezpieczeństwa europejskiego — a jednocześnie są dostatecznie konkretne, by można było powziąć odpowiednie decyzje, które mogłyby się przyczynić do realizacji tego celu.

(Dalszy ciąg na str. 2)

### Delegacja ŚRP u Zenona Kliszki



13 bm. w Warszawie członkowie Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR Zenon Kliszko przyjął, bawiąc w naszym kraju, delegację Światowej Rady Pokoju. Na zdjęciu: Zenon Kliszko (z prawej) w rozmowie z sekretarzem generalnym ŚRP — Romeshem Chandra (z lewej) i sekretarzem ŚRP — Nikołajem Woszczyninem.

CAF - Langda - telefot

## Wniosek o wszczęcie procesu przeciwko Defreggerowi Prokuratura w Monachium umywa ręce

13 bm. prokuratura włoska podała oficjalnie do wiadomości zasadnicze dane i wnioski zawarte w raporcie policji śledczej, dotyczące okoliczności morderstwa dokonanego na ludności cywilnej wioski Filetto w czerwcu 1944 roku przez oddział armii

hitlerowskiej, którym dowodził Matthias Defregger, obecnie biskup sufragan diecezji monachijskiej w NRE. Śledztwo policyjne ustaliło, że Defregger jest jednym z współodpowiedzialnych za mord na 17 mieszkańców Filetto. Otrzymał on od swego przełożonego, nie żyjącego już generała, rozkaz wykonania zbiorowej egzekucji. Rozkaz ten przekazał swemu zastępcy porucznikowi Paulowi Eckertowi i polecił mu jego wykonanie. Defregger, jak ustalono śledztwem, był obecny w Filetto w czasie egzekucji, chociaż, jak wiadomo, złożył on zeznania, z których wynikałoby, że z wioski tej wyjechał przed egzekucją.

Prokurator okręgowy w Akwila, dr Troise, oświadczył, że złożył wniosek do władz sądowych o wszczęcie procesu w sprawie Defreggera i pozostałych współodpowiedzialnych za mord. Wystał on również o nakaz aresztowania biskupa. Jeżeli nakaz taki zostanie zaakceptowany przez sąd, zostanie następnie przekazany do NRF z wnioskiem o ekstradycję.

Niezależnie od dalszych losów postępowania karnego, akta śledztwa przesłane zostaną prokuraturze w Monachium, która jak wiadomo, nie była w stanie znaleźć dowodów winy przeciw Defreggerowi.

Przedstawiciel prokuratury monachijskiej Manfred Ludolph oświadczył we wtorek na konferencji prasowej, że nie zamierza podejmować żadnej akcji prawnej przeciwko biskupowi Defreggerowi.

### Jutro 6 stron

## Rząd federalny Nigerii akceptuje warunki pokoju zaproponowane przez OJA w 1969 r.

W poniedziałek wieczorem generał Yakubu Gowon, szef rządu federalnego Nigerii, złożył deklarację — w której akceptuje propozycje generała Effiong, nacelnego dowódcy sił zbrojnych Biafry, dotyczące zakończenia konfliktu nigeryjskiego na zasadach zawartych w rezolucji organizacji Jedności afrykańskiej w czasie „szczytu” w Addis Abebie na początku września 1969 r., natychmiastowego rozpoczęcia negocjacji pokojowych dla Jedności Nigerii w imię wyższych interesów całego kontynentu.

Wszyscy komendanci oddziałów federalnych otrzymali instrukcje, aby zapewnić ochronę żołnierzom biafrzańskim, którzy dobrowolnie złożyli broń.

Radio Lagos podało we wtorek komunikat, że rząd nigeryjski zdecydował, aby każda akcja pomocy ze strony obcych państw lub międzynarodowych organizacji charytatywnych była koordynowana i uzgadniana z władzami federalnymi w Lagos. Jeśli jakkolwiek organizacja będzie bezpośrednio kierowała pomocą do rejonów dotkniętych działaniami wojennymi, rząd federalny uzna takie po-

stepowanie za mieszanie się w wewnętrzne sprawy Nigerii. W stolicy Nigerii Lagos czynione są gorączkowe przygotowania dla rozpoczęcia szerokiej akcji pomocy dla ludności Biafry. Do Lagos przybyło już kilkudziesięciu ekspertów, którzy przedłożyli szereg projektów dostarczenia żywności na tereny objęte do niedawna działaniami wojennymi. Przepuszczają się, że w najbliższych godzinach rząd nigeryjski wyda oficjalnie (Dalszy ciąg na str. 2)

### Ojukwu w Zambii?

Jak donosi z Lusaki Agencja AFP, powołując się na źródła dobrze poinformowane, gen. Ojukwu przybył we wtorek do miejscowości Mbala (północna Zambia). Generał przybył z Gabonu na pokładzie samolotu „Fokker Friendship”.

### „Boeing-747” wrócił do Nowego Jorku

Pierwszy lot wielkiego amerykańskiego odrzutowca pasażerskiego „Boeing-747” nad Europą na trasie Frankfurt — Rzym — Lizbona — Paryż, został odwołany z powodu złych warunków atmosferycznych nad NRF. Samolot otrzymał na razie polecenie powrotu do Nowego Jorku.

### Łódzianin nagrodzony przez „Zielony Sztandar”

Rozstrzygnięty został konkurs pod nazwą „Mój rok 1944-45”, ogłoszony w maju ub. roku przez „Zielony Sztandar”. Ludową Spółdzielnię Wydawniczą i Zakład Historii Ruchu Ludowego przy NK ZSL. Sąd konkursowy nie przyznał I nagrody, i wręczył do czterech drugie nagrody. Jedną z nich otrzymał Jerzy Nowicki z Łodzi.

## Liban umacnia obronę południowej części kraju

W najbliższym czasie rząd libański przystąpi do wzmocnienia obrony południowej części kraju, która narażona jest na stałe prowokacje ze strony Izraela. Decyzje w tym względzie zostały podjęte przez rząd bejrucki w poniedziałek późnym wieczorem. M. in. przewiduje się ufortyfikowanie niektórych osad, przeszkolenie mieszkańców oraz dostarczenie dodatkowej broni i sprzętu wojskowego tym jednostkom armii libańskiej, które mają bronić linii rozejmowej z Izraelem.

kraju kosztować będzie około 100 mln funtów libańskich. W pierwszym rządzie rząd za mierza powstrzymać zwiększenie ludności z południowej części kraju. Tym, którzy zdecydowali nie będą pozostać w osadach położonych koło linii rozejmowej, władze gwarantują różnego rodzaju pomoc finansową na zagospodarowanie się. Przewiduje się też przydzielanie działek ziemi.

## J. Szyszko ambasadorem PRL w Bułgarii

Rada Państwa mianowała Jerzego Szyszko ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w Ludowej Republice Bułgarii.

Jerzy Szyszko urodził się w 1923 roku w rodzinie chłopskiej. Z wykształcenia jest ekonomistą. W 1951 r. wstąpił do służby w handlu zagranicznym, gdzie pełnił m. in. funkcję dyrektora centralnego zarządu, eksperta w sekretariacie RWPW w Moskwie, a od 1962 r. dyrektora departamentu w MHZ. Członek PZPR.

## Indonezja Aresztowania

Powołując się na rzecznika indonezyjskiego, Agencja Reute ra donosi z Djakarty o aresztowaniu kilku wysokich rangą oficerów marynarki indonezyjskiej. Aresztowanym zarzuca się powiązania z obalonym prezydentem Sukarno. W Djakarcie nie ogłoszono oficjalnie listy aresztowanych oficerów, ale według poinformowanych źródeł wśród nich znajduje się ko mander Sjamu Sutjipto, były rzecznik marynarki wojennej.

określonych warunków, które nie dopuszczają do jej użycia wbrew dążeniom do przywrócenia pokoju na Bliskim Wschodzie między państwami arabskimi a Izraelem. Francja kierowała się też pokojowymi pobudkami nakładając w swoim czasie embargo na dostawy broni dla Izraela. Mimo to ze strony Francji nie brakło gestów dobrej woli również wobec Izraela. Wymienił on między innymi propozycję francuska zwrócenia Izraelowi 90 milionów dolarów wypłaconych w swoim czasie za samoloty „Mirage” objęte embargiem.

## Schumann wyjaśnia francuską politykę na Bliskim Wschodzie

We wtorek minister spraw zagranicznych Schumann przemawiał na plenarnym posiedzeniu Biura Politycznego partii gaulistowskiej UDR, wyjaśniając cele i motywy polityki Francji na Bliskim Wschodzie. Co do problemu utrzymywania embarga w stosunku do Izraela, a z drugiej strony zapowiedzi dostaw broni dla Libii, to minister Schumann stwierdził, że Francja stosuje embargo tylko wobec krajów prowadzących wojnę. Ale również dostawy broni dla któregośkolwiek innego kraju — tak właśnie jest ostatnio w stosunku do Libii — łączy się z szeregami ścisłe

określonych warunków, które nie dopuszczają do jej użycia wbrew dążeniom do przywrócenia pokoju na Bliskim Wschodzie między państwami arabskimi a Izraelem. Francja kierowała się też pokojowymi pobudkami nakładając w swoim czasie embargo na dostawy broni dla Izraela. Mimo to ze strony Francji nie brakło gestów dobrej woli również wobec Izraela. Wymienił on między innymi propozycję francuska zwrócenia Izraelowi 90 milionów dolarów wypłaconych w swoim czasie za samoloty „Mirage” objęte embargiem.

▲ NIGERIA I TUNEZJA zawarły porozumienie w sprawie rozwiązania stosunków dyplomatycznych na szczeblu ambasad.

◆ CENTRALNA grupa robocza na rzecz zniesienia delegacji Komunistycznej Partii Niemiec (KPD) przekazała we wtorek rządowi bońskiemu petycję podpisaną przez ponad 500 różnych osób, w której żąda się zniesienia zakazu KPD.

▲ WE WTOREK zawarte zostało w Kairze porozumienie w sprawie zorganizowania w Londynie wystawy skarbów sztuki z grobowca faraona Tutankhamena.

◆ RZECZNIK Ministerstwa Spraw Zagranicznych Pakistanu podał we wtorek, że prezydent Yahya Khan zaprosił szacha Iranu Rezę Pahlawiego do złozenia wizyty oficjalnej w Pakistanie.

▲ SZWEDZKI minister przemysłu M. Wickmann spotkał się we wtorek z ministrem handlu zagranicznego ZSRR Patoliczewem.

◆ LIBAŃSKI minister spraw wewnętrznych Dżumblatt konferował we wtorek rano przez trzy godziny z przedstawicielami palestyńskiego ruchu oporu. Rozmowa dotyczyła zwłaszcza ostatnich wydarzeń w stosunkach między Palestyńczykami a rządem libańskim.

▲ W NOCY z poniedziałku na wtorek w pobliżu Ajaccio, na Korsyce eksplodowały dwa zbiorniki paliwa. Znajdowało się w nich milion litrów nafty.

### Zewsząd



### wszystkim

◆ WE WTOREK odbyło się w Warszawie posiedzenie Prezydium ZG ZNIS poświęcone ocenie przebiegu turnieju młodych mistrzów techniki — konkursu organizowanego wspólnie z NOT i CAZZ.

▲ W MIEJSCOWOŚCI Anchorage na Alasce w nocy z poniedziałku na wtorek wybuchł pożar, który ogarnął luksusowy motel „Gold Rush”. Co najmniej 30 osób poniosło śmierć.

◆ EGIPSKI minister spraw zagranicznych Riad spotkał się we wtorek z ambasadorem Francji w Kairze Puaux. Rozmowa dotyczyła obecnej fazy stosunków między obu krajami a także ostatnich wydarzeń w kryzysie bli skowschodnim.

▲ JAK Poinformowały wsie władze szwedzkie, żaden z oskarżonych o dokonanie zbrodniczych zamachów bombowych w Rzymie i Mediolanie w dniu 12 grudnia ub. roku nie przyznał się do winy.

◆ WŁADZE sudańskie wykryły próbę zamachu stanu przygotowywanego w kołach wojskowych przeciwko szadowi generała En-Numeiri.

▲ JAK informuje Główny Urząd Celný w Warszawie — w NRD wydano nowe rozporządzenie, dotyczące rozszerzenia listy artykułów, których wywóz z NRD jest całkowicie zakazany. Zarządzenie to dotyczy zarówno obywateli NRD, jak i obcokrajowców.

### 4 osoby zabite

### 4 ranne

### Wypadek koło Oświęcimia

W miejscowości Łęki pomiędzy Kętami i Oświęcimiem w woj. krakowskim miało miejsce zderzenie dwóch autobusów PKS. Wskutek niegroźnej kraszy pasażerowie autobusów powychodzili na jezdnię. W tym momencie niespodziewanie nadjechały 2 następne autobusy, z których jeden, jak się przypuszcza na skutek gwałtownej jazdy, najechał na stojących ludzi, w wyniku czego 4 osoby poniosły śmierć, 4 osoby doznały cięższych obrażeń ciała i przebywają w szpitalu w Oświęcimiu.

### Agnew w Canberze

Kontynuując swą podróż, wiceprezydent USA Spiro Agnew przybył we wtorek z Bali do Canberry.

Zaraz po przybyciu do Canberry wiceprezydenta Agnewa powitała wrogimi okrzykami grupa demonstrantów, którzy ukryli się wśród tłumów, ponieważ policja przedsięwzięła przed przybyciem amerykańskiego wiceprezydenta szczególne środki ostrożności.

Wiceprezydent Agnew oświadczył po przybyciu do Canberry, że Stany Zjednoczone są zdecydowane nie wycofywać się z kontyentu azjatyckiego. Dodał on ponadto, że USA „jako mocarstwo strefy Oceanu Spokojnego”, zamierza pozostać w tej strefie.

### Pogrzeb Bielajewa

13 bm. w Moskwie odbył się pogrzeb zmarłego w dniu 10 bm. radzieckiego kosmonauty P. Bielajewa. Na zdjęciu: radzieccy kosmonauci, współtowarzysze zmarłego niosą na ramionach trumne z ciałem P. Bielajewa.



## Zdemaskowanie organizacji antypaństwowej w Czechosłowacji

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych Czechosłowacji w poniedziałek, 12 w ostatnim czasie zdemaskowano organizację antypaństwową, działającą w konspiracji, dążącą do zahamowania procesu konsolidacji i wywołania kryzysów politycznych. Ministerstwo Spraw Wewnętrznych podjęło na podstawie obowiązujących norm prawnych

śledztwo w sprawie działalności tej organizacji. Jej członkowie kolportowali różne antypaństwowe materiały w celu obalenia obecnego ustroju politycznego, spowodowania oporu wobec kierownictwa KPCz i kierownictwa zła politycznego CSRS. Działalność organizacji udokumentowana została dowodami rzeczowymi. Dalsze śledztwo w toku.

# Konferencja prasowa

(Dokończenie ze str. 1)

Związek Radziecki i inne kraje socjalistyczne — oświadczył L. Zamiatin — są gotowe rozważyć także inne propozycje zmierzające do konkretnego przygotowania konferencji ogólnoeuropejskiej.

Następnie L. Zamiatin podkreślił, że dyskusje na brukselskiej sesji rady państw paktu północnoatlantyckiego dotyczącej konferencji ogólnoeuropejskiej, cechował brak jedności uczestników. Stwierdził, że klaryfikacja brukselskiej sesji rady NATO mogą być interpretowane w różny sposób.

W deklaracji — jak widać — występuje linia tych kół NATO, przede wszystkim pozaeuropejskich, które zapatrują się z obawą na perspektywę zstąpienia napięcia w Europie oraz na perspektywę rozwoju współpracy ogólnoeuropejskiej i dlatego

szukają sposobów utrudnienia przygotowania i odbycia konferencji — stwierdził L. Zamiatin. Pewne kółka chciałyby przesunąć prace projektowane konferencji na terytorium między dwoma ugrupowaniami wojskowymi — paktem północnoatlantyckim i Układem Warszawskim. Jeśli chodzi o rząd radziecki, wychodzi on z założenia, że w przygotowaniach do konferencji ogólnoeuropejskiej i w jej odbyciu państwa neutralne Europy są powołane do odegrania ważnej roli.

\*\*\*

Odpowiadając na pytania dziennikarzy w sprawie rokowań radziecko-chińskich kierownik Departamentu Prasy MSZ ZSRR, L. Zamiatin, oświadczył m. in.:

— Jak wiadomo, przewodniczący delegacji radzieckiej wrócił właśnie do Pekinu. Rozmowy trwają i podsumowywanie ich wyników byłoby przedwczesne.

## 1000 statków o nośności 4 mln. DWT

### 25-lecie przemysłu okrętowego

#### Eksport do 17 krajów świata

W tym roku przemysł okrętowy obchodzi 25 rocznicę swego powstania. Z tej okazji w Ministerstwie Przemysłu Ciężkiego zorganizowano wystawę, obrazującą dorobek polskiego budownictwa okrętowego, które w minionym ćwierćwieczu wyrosło na podstawową gałąź naszego przemysłu.

W minionym 25-leciu nasz przemysł stoczniowy zbudował 1000 statków o łącznej nośności 4 mln DWT. Pod względem wielkości budowanego tonażu zajmujemy 10 miejsce w świecie, a w produkcji statków rybackich wysunęliśmy się w ub. roku na pierwsze miejsce przed Japonią.

Statki, to nasz mocny atut eksportowy. Ponad 70 proc. całej produkcji sprzedajemy armatorom zagranicznym, a głównym odbiorcą polskich statków jest Związek Radziecki. Od 1950 roku przemysł okrętowy wyeksportował 733 statki o łącznej nośności 3,3 mln DWT. Wśród nich znalazło się 420 statków towarowych 30 różnych typów oraz 331 statków rybackich 20 typów. Pływają one pod banderami 17 krajów m. in. Brazylii, CHRL, Czechosłowacji, Indii, Iranu, Kuwejtu, Francji, Meksyku, Rumunii, Turcji, Wielkiej Brytanii, ZRA i ZSRR.

## Nasz komentarz

### Klient atakujący, atakowany, czy... zaniedbany?

Wybór jednego z tych pojęć dostarcza jednoznacznej i kate gorycznej opinii na temat proponowanego planu działania na rok bieżący jednej z największych central handlowych — zaopatrującej nas w wyroby przemysłu lekkiego Centrali Tekstylno-Odzieżowej. I ten plan, jak i jemu podobne, zbudowane w oparciu o analizę sytuacji w roku minionym, a w myśl aktualnych potrzeb, zaleceń i tendencji. Punktem wyjścia są tu przesłanki natury ogólnej: zakładający wzrost spożycia dóbr konsumpcyjnych o 4,1 proc., wzrost dostaw wyrobów przemysłu lekkiego o 6,5 proc., wzrost sprzedaży detalicznej o 5,5 proc., obowiązująca wszystkie dziedziny gospodarki dyscyplina kadrowo-płacowa przy równoczesnym obowiązku użyskiwania wyników wyższych, lepszych, efektywniejszych.

Mamy więc otrzymane od handlu więcej wyrobów, mają one być bardziej zbliżone do naszych gustów, potrzeb i upodobań, handel zaś musi wygospodarować sobie środki na realizację tych zamierzeń.

Doświadczenie roku minionego uczy, że nie wystarczy przedsięwzięcia podległe CTO uporały się (mimo ogólnego wykładania planu) z zadaniami, bądź co bądź łatwiejszymi. Do tych należały np. WPHO-Lódź. Poza tym zaobserwowano w magazynach wszystkich hurtowni wzrost zapasów artykułów tzw. trudnozbieralnych. Poza tym, mimo zdecydowanej poprawy współpracy z przemysłem przedostało się na rynek sporo wyrobów nie najlepszej jakości. Poza tym, mimo nowych zasad tej współpracy po twierdzonej aktywności, w dalszym ciągu dochodzi do sporów na temat terminów dostaw, ich zgodności z podpisanymi na giełdach umowami, jednym słowem na temat „przemysłowej” lojalności i rzetelności.

W oparciu o takie m. in. przesłanki szczegółowe przyszło CTO przewidywać wzrost sprzedaży o 5,3 proc., w tym sprzedaży odzieży o 7 proc., artykułów włókienniczych o 3,1 proc., galanterijnych o 5,3 proc. Trudny program, ambitny — można by zawyrokować. Związujący zmierzach się klientów atakujących, narodziny ery klientów atakowanych przez handel. Czy rzeczywiście?

Nielatwo o jednoznaczne oceny. Program działania CTO wyraźnie precyzyjne trzy podstawa wobec przemysłu, zastrzeżenie rygorów wobec siebie, prowadzenie takiej polityki handlowej by to czego braknie zastąpić substytutami, a to czego nadmiar, przedstawić nam w najbardziej atrakcyjnej formie.

Skąd więc zastrzeżenia? Ano program liczący sobie kilkadziesiąt stron ścisłego maszynopisu wyrasta z tradycji dobrych i złych. Do tych ostatnich na pewno należy przywiązywanie

większej wagi do zakupów w przemyśle niż do sprzedaży w detalu, większa wiara w mnożące się sprawozdania i papierki niż w kupiecki zdrowy rozsądek. Temu ostatniemu uraga chociażby powszechny a nas system przeprowadzania analizy rynku w oparciu o statystyczne dane z minionych lat, miesięcy, tygodni...

Tak oto w skrócie można by przedstawić niepokojące nurtujące uczestników wczorajszej rady dyrektorów wojewódzkich przedsiębiorstw i naczelników wydziałów CTO, która odbyła się z udziałem wiceministra MHW — Tadeusza Micliaka.

(1w)

## W lutym konferencja krajów sąsiadujących z Izraelem

Dziennik „Al-Gumhuria” informuje we wtorek, że 7 lutego zbierze się konferencja szefów państw sąsiadujących z Izraelem (ZRA, Syria, Jordania). Ponadto wzmaga w niej udział przedstawiciele Iraku, Sudanu i Libii. Obecnie trwają konsultacje przy gotowości do tego spotkania.

## TOTO-LOTEK

P.P. Totalizator Sportowy zawiadamia, że w zakładach piłkarskich z dnia 10 stycznia 1970 roku stwierdzono:

- 67 rozwiązań z 13 trafieniami — wygrane po 2.595 zł.
- 1.360 rozwiązań z 12 trafieniami — wygrane po 123 zł.
- 7.170 rozwiązań z 11 trafieniami — wygrane po 23 zł.
- 27.302 rozwiązań z 10 trafieniami — wygrane po 6 zł.

\*\*\*

W zakładach Toto-Lotka z dnia 11 stycznia 1970 roku stwierdzono:

- 1 rozwiązanie z 6 trafieniami — wygrana 1.000.000 zł.
- 3 rozwiązania z 5 trafieniami premiowymi — wygrane po 712.515 zł.
- 299 rozwiązań z 5 trafieniami zwykłymi — wygrane po 12.376 złotych.
- 12.984 rozwiązań z 4 trafieniami — wygrane po 300 zł.
- 240.790 rozwiązań z 3 trafieniami — wygrane po 17 zł.

## „Kukuleczka” płaci...

za pięć trafień zwykłych — 3.285, za cztery trafienia premiowane — 217, za cztery trafienia zwykłe — 117, za trzy trafienia premiowane — 20, za trzy trafienia zwykłe — 10.

UWAGA: Na główną wygraną przypada 500.000 złotych.

## Z Nigerii

(Dokończenie ze str. 1)

zgodę na rozpoczęcie takiej pogody.

## Mgła sparaliżowała żeglugę

Gęsta mgła na zachodnio-bałtyckim wybrzeżu uniemożliwiła prawie całkowicie żeglugę statków w rejonie Szczecina i Świnoujścia. We wtorek o godz. 10 przerwano ruch statków na Zalewie Szczecińskim i kanałach portowych. Nie redzie Świnoujścia 12 statków oczekuje na poprawę widoczności umożliwiającą wejście do portów.

Radio nigeryjskie podało we wtorek wieczorem, że około 5 tys. żołnierzy białfranków poddało się pierwszej dywizji federalnej armii nigeryjskiej.

W stolicy Nigerii Lagos podano do wiadomości, że we wtorek wieczorem radio białfranków ogłosiło iż wszyscy wężniowie polityczni i jęcy wojskowi na terenie Biafry zostali wypuszczeni na wolność.

## Sledztwo w sprawie zamordowania Yablonskich bez rezultatu

Trwające już ponad tydzień śledztwo w sprawie okoliczności bestialskiego zamordowania jednego z amerykańskich działaczy związkowych Josepha Yablonskiego i członków jego rodziny nie przyniosło żadnych rezultatów. Około 50 współpracowników policji stanu Pensylwanii i agentów Federalnego Biura Śledczego nie zdołało do chwili obecnej wpaść na ślad morderców.

Jednocześnie pojawiły się pierwsze oznaki, iż amerykańskie władze policyjne zamierzają, zgodnie z tradycją, „zatuszować sprawę”.



Dziś w Łodzi zachmurzenie umiarkowane, przejściowo duże, modniwa mgła. Temperatura od minus 2 do plus 3 st. C. Wiatry słabe południowe. Jutro w nocy słabe przymrozki, w dzień temperatura powyżej 0 st. C. Słońce zajdzie dziś o 15.58, a jutro weździe o 7.44. Imieniny obchodzą Feliks i Hilary.

## Fałszerz dokumentów skazany na 4,5 roku więzienia

Wrocławskie milicja w wyniku długotrwałego śledstwa, zdemaskowała szajkę fałszerzy różnego rodzaju dokumentów — świadectw szkolnych i dyplomów wyższych uczelni, praw jazdy, kart ziemieinnych itp. Na czele szajki stał Witold Szpakowski. Zdołał on podobnie i zgromadzić ponad pięć tysięcy czystych blankie-

tów różnego rodzaju dokumentów oraz 44 pieczęcie różnych instytucji.

Sąd Powiatowy we Wrocławiu wymierzył Szpakowskiemu karę 4,5 roku więzienia. Wymierzono również kary jego współpracownikom, pośrednikom i paserom, którzy zajmowali się rozprowadzaniem fałszywych dokumentów.



## Ogólnopolski turniej piłki ręcznej w Łodzi

W najbliższy piątek 16 bm. w Łodzi rozpocznie się VII ogólnopolski turniej piłki ręcznej zorganizowany przez Anilane o puchar „Expressu Ilustrowanego”. Łódzkie Rozgłosni Polskiego Radia i DRN Łódź-Widzew. Startować będzie osiem zespołów w dwóch grupach, systemem każdy z każdym.

W grupie pierwszej grają dwa zespoły I ligi Warszawianka i Anilana oraz dwa II ligi Chrobry Głogów i Włókniarz Pabianice.

W grupie drugiej spotkają się również dwa zespoły ekstraklasy: Pogon Zabrze i Concordia Piotrków oraz Skra Warszawa (II liga) i Anilana I b (juniorzy, finaliści Pucharu Miast).

Początek zawodów 16 bm. o godz. 16, 17 bm. o godz. 10 i 17 18 bm. finały o godz. 10.30. Spotkania odbywać się będą w hali przy Al. Unii 2 jednocześnie na dwóch boiskach. (m)

## D'aczego jest złe w łódzkim piłkarstwie

### Krytycznie o treningach piłkarzy

Nadal napływają do naszej redakcji listy Czytelników, którzy wyrażają swoje zdanie na temat zbiegów stanu łódzkiego piłkarstwa oraz radzą co zrobić, aby było lepiej. Ze zrozumiałych względów nie możemy wydrukować wszystkich wypowiedzi, jest ich bardzo dużo i drukujemy te najciekawsze. Zapewniamy jednak Czytelników, że wszystkie ich głosy w dyskusji będą skrupulatnie przezytane przez odpowiedzialnych za skoleknie działaczy ŁOZPN, a wnioski i uwagi wykorzystane zostaną w dalszej pracy związku.

Dzisiaj chcemy poświęcić trochę miejsca sprawom związanym z treningami piłkarzy. Oto co napisał do naszej redakcji p. Rudolf S. z Łodzi:

## St. Pietruszczak startować będzie w Berlinie

Rewelacją tegorocznego sezonu tyżwiarskiego jest Stanisław Pietruszczak z tomaszowskiej Piłki. Startować ona ma niebawem w Berlinie. Na zawody międzynarodowe do NRD wyjedzie również Piętnian z Resursy ze Zdunskiej Woli. Reprezentacja Polski liczy 12 zawodników i zawodników. Polacy wezmą udział w Międzynarodowym Turnieju Nadziei Olimpijskich.

Kierownikiem ekipy jest łódzianin P. A. Przyborowski. Pietruszczak startować będzie w Berlinie we wszystkich konkurencjach przewidzianych wielobojem. Składa, że w czasie zawodów w Zakopanem utalentowana tyżwiarka wycofana została ze startu biegu na 3.000 m.

## W telegraficznym skrócie

◆ W Warszawie rozpoczął się XI międzynarodowy turniej koszykówki mężczyzn dla uczczenia 25 rocznicy wyzwolenia Warszawy. W pierwszym dniu zawodów uzyskano następujące wyniki: Bukareszt — Warszawa II (Legia) 78:75 (42:36). Tallin — Bruksela 128:69 (63:28). Warszawa III (AZS) — Praga 83:82 (47:48). Warszawa I (Polonia) — Budapeszt — 81:70 (43:39).

◆ Na słynnym, wysokogórskim torze tyżwiarskim Medeo koło Alma Aty rozpoczęły się mistrzostwa ZSRR w tyżwiarstwie szybkim. W biegu na 500 m Gulajew pobit rekord świata wynikiem 39,03.

## Rozmowy w sprawie Deyny

Wczoraj w Warszawie bawiła delegacja ŁKS z prezesem klubu dyr. H. Adamskim która spotkała się z przedstawicielami Legii, którym przewodniczył prezes tego klubu, gen. dyw. Z. Huszcza. Przedmiotem rozmów przedstawiciele obu klubów była sprawa przynależności klubowej członka polskiego piłkarza Kazimierza Deyny.

Jak wiadomo, K. Deyna po odbyciu służby wojskowej, został zawodowym podoficerem i wyraził chęć pozostania w Legii, mimo że zgodnie z przepisami, powinien on powrócić do ŁKS.

Wczorajsza konferencja nie przyniosła ostatecznego rozstrzygnięcia. Jak nas poinformował sekretarz ŁKS S. Rogala, przedstawiciele łódzkiego klubu postawili pewne warunki korzystne dla łódzkiego piłkarstwa w zamian za udzielenie zwolnienia Deynie. Sprawy te muszą być jednak przedyskutowane, a ostateczna decyzja nie została podjęta. Rozstrzygnięcia należy się spodziewać w najbliższym czasie. (m)

## Boks w RKS

Sekcja bokserska RKS walczy w tym sezonie o wejście do II ligi. Zawodników trenują b. pięściarze: Jaskółka Piłkowski i Kargier. Kierownikiem sekcji jest p. Skoneczny, a opiekunem St. Raciecki. Do czołowych zawodników zaliczani są Korkosiński, Rozpondek, Piech.

Zapisy do sekcji przyjmowane są codziennie (z wyjątkiem sobót) w godzinach od 18 do 20 w lokalu klubowym przy ul. Zjednoczenia 1.

Bokserzy RKS pierwszy mecz o wejście do II ligi rozegrają w marcu w Opolu

## Międzynarodowe starty R. Mankiewicza

Polski Związek Motorowy postanowił zgłosić do motocyklowych mistrzostw świata jednego tylko zawodnika Ryszarda Mankiewicza z Poznania. Wyśmienity ten zawodnik znany jest dobrane publiczności łódzkiej ze startów w wyścigach o złoty kask „Dziennika Łódzkiego”.

Kalendarzyk XII eliminacji mistrzostw świata został już opracowany. Przedstawia się on następująco: 3. V. NRD, 17. V. Francja, 31. V. Jugosławia, 12. VI. Anglia, 27. VI. Holandia, 5. VII. Belgia, 12. VII. NRD, 19. VII. CSRS, 2. VIII. Finlandia, 15. VIII. Anglia, 13. IX. Włochy i 27. IX. Hiszpania.

Motocyklista R. Mankiewicza (MZ 125 cc) znajduje się obecnie w fabryce motocykli w NRD. Silnik zostanie wymieniony o dalsze 2 konie mechaniczne. Nadto przygotowuje się silnik zapasowy. Mankiewicz — jak poinformował nas p. T. Jabłoński z PZMot., będzie startował we

## Dziś ŁKS-Legia w hokeju

Dziś o godz. 18 w łódzkim Pałacu Sportowym odbędzie się kolejny mecz o mistrzostwo I ligi hokejowej między ŁKS i Legią. Również dwa następnie mecze hokejskie ŁKS rozegrają w Łodzi. W sobotę ŁKS ongiś będzie z Białymonem, a w niedzielę z Naprzodem.

# Nasze pogotowie reporterskie

Dla wygody naszych Czytelników — „Dziennik” uruchomił nocne pogotowie reporterskie. W godzinach od 19 do 21, z wyjątkiem sobót i niedziel, łodzianie mogą zgłaszać telefonicznie pod nr 395-59 wszelkie uwagi na temat zakłóceń w życiu miasta w późnych godzinach popołudniowych i wieczornych. Po godz. 21 na codzienny rajd po ulicach Łodzi wyrusza dyżurny reporter „Dziennika”.

# Godz. 21,40 — dworzec PKS przy ul. Smugowej

Rzęście oświetlony dworzec PKS przy ul. Smugowej. Właśnie na stanowisko i wjeżdża autobus, który za chwilę odjedzie do Brzezin przez Lipiny. Jest godz. 21,40. Na peronie grupka pasażerów, a w poczekalniach przestronnych, ciepłych i estetycznie urządzonej — pustki. Kasy już pozamykane. Bufet „Wars-u” na parterze, także już zamknięty. Czynny jest tylko w godz. 5-17. Pozostała więc tylko kawiarnia na I piętrze, gdzie można w oczekiwaniu na autobus wypić pół czarnej. W kawiarni zastaliśmy zaledwie kilka osób.

Sennie i spokojnie wygląda o tej porze nowy dworzec autobusowy przy ul. Smugowej. Jedynie w pokoju dyżurnego ruchu, bez przerwy dzwonią telefony i krzyżują się polecenia.

— Ciężki mieliśmy dzisiaj dzień — mówi dyżurny ruchu Marcin Biernacki. — Z tras nie przyjechało do Łodzi 8 autobusów. Musieliśmy odwołać kursy do Białej Rawskiej, Gostyrna, Łowicza, Tomaszowa, Skierniewic... Na drogach bocznych w przeciwnym kierunku do dróg głównych, które są oczyszczone, utworzyła się tafla lodowa i kierowcy zmuszeni są zawracać z tras. Nie sposób bowiem ryzykować bezpieczeństwem pasażerów.

Dziennie z dworca PKS przy ul. Smugowej, odjeżdża ponad 200 autobusów. Najdłuższa trasa prowadzi do Warszawy. W chwili obecnej — jak twierdzą zatrudnieni tu pracownicy PKS — ruch jest niewielki. Pasażerowie obawiają się jazdy autobusami w niepewną pogodę, kiedy to nie wiadomo, czy dojadzie się do celu. Większe zaufanie mają oni do PKP.

Jak wykazał wczorajszy dzień, który przecieł nie różnił się zbytnio od innych dni tegorocznej zimy, nie można polegać na rozkładzie jazdy PKS. Nie odjechały autobusy m. in. o 10,40; 14,40; 13,30; 20,30; To są tylko niektóre odwołane wczoraj kursy. Autobusy utknęły w drodze i w ogóle do Łodzi nie dojechały. Dyżurny ruchu nie wie nawet, co się z nimi stało.

A jeśli już mowa o samym dworcu, nie sposób nie wspomnieć o rzeczy zasadniczej. W godz. od 17 do 23,30, kiedy to odjeżdża ostatni autobus do Brzezin, pasażerowie pozbawieni są możliwości spożycia gorących posiłków i kawy, ponieważ — jak już wspomnieliśmy — na wstępie, bufet „Wars” jest zamknięty o godz. 17. Czy nie za wcześnie?

(J. kr.)

# Na półkach księgarń

**PODREČNIKI WOJSKO**

J. Dembowska — Nauceanie języka polskiego w kl. V-VIII. PZWS 1968 r. str. 190, zł 19.—

E. Zytynski — Woda — nośnik życia i podstępnej śmierci. MON 1969 r. str. 150, zł 12.—

# Co dzień niesie

W Klubie TPP-R (Narutowicza 28) o godz. 18 uroczysty wieczór z okazji 25 rocznicy wyzwolenia Łodzi. W programie prelekcja p. mgr. Andrzeja Piszka oraz film.

Okręgowa Komisja Badania Zbrodni Hitlerowskich w Łodzi wspólnie z Kolem Naukowym Studentów Historii Uniwersytetu Łódzkiego, organizuje dziś sesję popularno-naukową, poświęconą 25 rocznicy wyzwolenia Łodzi.

W sali kongresowej OW NOT wyświetlony zostanie o godz. 17 kolorowy film z lotu i lądowania na Księżycu statku kosmicznego Apollo II. Projekcję poprzedzi odczyt nt. lotów kosmicznych, który wygłosi mgr. Wojciech Ziemiński.

„Przestępstwo zabójstwa w Nowym Kodeksie Karnym” — dyskusja pod kierunkiem adw. E. Sindewskiego w Radzie Adwokackiej (Piotrkowska 63) o godz. 19,30.

# Mieszkania najbliższej przyszłości

# „Fabryka domów”

Poniżej temperatury —10 stopni oleje używane w maszynach budowlanych krzepną. Trzeba było wstrzymać na kilka dni, na okres najcięższych mrozów, prace przy montażu jednej z poważniejszych łódzkich inwestycji, a w każdym razie najpoważniejszej w dwudziestoletniej historii Łódzkiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Przemysłowego nr 1 — mianowicie przy budowie fabryki domów.

Jak wiadomo, Łódź jest jednym z czterech miast (obok Warszawy, Gdańska i Bydgoszczy), które wznosi fabrykę domów na podstawie importowanych z Związku Radzieckiego technologii i urządzeń. Łódź rozpoczęła budowę fabryki jako ostatnia bo dopiero w sierpniu ub. r., a w tej chwili chłubić się może największym zaawansowaniem prac przy jej budowie.

Na kilkunastu hektarach przemysłowego Teofilowa wyrosł już las słupów żelbetonowych — stanowiących część konstrukcji podstawowej obiektu — olbrzymiej hali produkcyjnej składającej się z dwóch mniejszych i jednego większego pomieszczenia. Obie niższe hale (pomocnicze) zostały już przykryte. Dwie duże nawy największej hali posiadają już dach. W tej chwili zalogą pokrywa trzecia nawę.

Jakie będą mieszkania z nowej fabryki? Rzecz istotna: będą miały nieco większy metraż aniżeli znane nam ŁSM i „Dabrowa”. Lepiej rozwiązane funkcjonalnie zwłaszcza zaplecza (kuchnia, łazienki, przedpokój). Autorami ich dokumentacji są architekci szczezińscy, którzy zdobyli pierwszą ogólnopolską nagrodę, stąd nazwa — projekt szczeziński.

Kiedy? Ukończenie budowy fabryki domów przewiduje się w czwartym kwartale przyszłego roku. Jeśli urządzenia nadejda wcześniej, niewykluczone, że uruchomienie fabryki zostanie przyspieszone. W każdym razie rozruch fabryki jest równoznaczny z dostarczeniem na plac budowy pierwszych elementów (z gotowymi kabinami sanitarnymi, słowem elementów, jakich nie widzieliśmy jeszcze na łódzkich placach) w początku 1972 r. (AP)

# „Gzarny ranek” komunikacji autobusowej Co robiło 26 piaskarek?

Jak nas wczoraj poinformowano w dyspozytorni Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania, od rana od godz. 4.30 — 26 piaskarek jeździło ulicami Łodzi walcząc z gołoledzią. Liczba ta, choć nie wydaje się być imponującą w zestawieniu z mnogością ulic naszego miasta, napawa jednak optymizmem.

Jak to się więc stało, że mimo tak intensywnej statystycznie akcji, na skutek gołoledzi kursowanie autobusów MPK na wielu trasach było wczoraj rano niezmiernie utrudnione, a na niektórych (w ciągu kilku godzin!) nawet niemożliwe. I tak linia „53” (Niciarniana — Stoki) nieczynna była w godz. 5.00 — 8.05; linia „55” (Rzgowska — Chocianowicka) od godz. 5.36 do 7; linia „61” (Broniewskiego — Młynek) od 4.15 do 5.45; linia „69” (Obywatelska — Piernista) od 5.20 do 9.05 i linia „F” (Widzew — Karolew) od godz. 6.00 do 8.58.

Co więc robiło od godz. 4.30 dwadzieścia sześć piaskarek? Dlaczego ważne linie autobusowe komunikacji miejskiej nie były zabezpieczone i zdadne do ruchu kołowego? Setki ludzi spóźniły się do pracy i ktoś obliczył straty jakie z tego tytułu poniosła gospodarka narodowa? (jp.)

# Nowości mody

Przed kilku dniami samochodem odjechała z Łodzi kolekcja odzieży, która zademonstrowana zostanie w Düsseldorfie (NRF). W kolekcji znalazło się 55 modeli z „Telmeny”, 20 z Centralnego Laboratorium Przemysłu Dzwierskiego, 20 koszul z „Wólcanki” i kilkanaście garniturów i płaszczy z Centralnego Laboratorium Przemysłu

Odzieżowego. Za tydzień wyjeżdża ekipa składająca się z 5 modelek i 1 modela oraz pracownicy techniczni.

Obecnie „Telmena” przygotowuje już modele wiosenne i letnie. Absolutną nowością są suknie jedwabne zakardowe z bordiurą. Odboda tych sukni są kolorowo tkane pasy, którymi wykończony jest dół lub przód sukni.

Inna nowość — to odzież i galanteria ze skór cielęcych. Z tych skór wygarbowanych i krótko wystrzyżonych szyte będą kurtki i płaszcze. „Telmena” przygotowuje również jako nowość 5 modeli spodniów zakupionych z włoskiej kolekcji Brioni. (kas)

**PKO = oszczędności + oszczędności**

# W 150 punktach Informacja, reklama... czy strzępy brudnej makulatury?

Codziennie czterech pracowników Spółdzielni Pracy Inwalidów im. H. Sawickiej umieszcza w 150 specjalnie do tego przeznaczonych punktach Łodzi afisze i plakaty mające charakter szerokiej informacji oraz reklamy. Czy rzeczywiście?

Wczorajszy rajd reportera „Dziennika” wykazał, że wygląd zewnętrzny tych punktów oraz ich charakter i cel, jaki w rze czystości spełniają, pozostawia dużo do życzenia.

Górna. Słup informacyjny przy zbiegu ulic Sanockiej i Krakusa. Afisze i plakaty są tu brudne oraz mało czytelne. Najbardziej wyeksponowany jest afisz informacyjny, że... mecz



Włóknarz (Białystok) — Start (Łódź) odbędzie się 16 listopada 1969 r.

Również ulica Sanocka, tym razem przy ulicy Pabianickiej. Najbardziej w oczy rzuca się tu reklama Cyrku Buscha!!! A zawsze aktualny plakat o „Zagubionym w cywilizacji” — zostan członkiem TOS” zwieszony jest do połowy i nieczytelny.

Skrzyżowanie ulic Srebrzyńskiej i Al. Unii. Znowu wyeksponowany jest mocno sport — tyle tylko, że również w czasie przesiłnym.

Bałuty. Ulice Limanowskiego i Sprawiedliwa. Na słupie informacyjnym brakuje aktualności. Dolna część słupa stanowi „mieszkanek” błota i strzępów papieru.

Ulica Sierakowskiego przy ul. Limanowskiego. O dziwo, znów reklama Buscha na pierwszym miejscu.

Budynek na rogu (Lutomierska i Zachodnia). Selana budynku jest „miejscem odpowiadającym” na plakaty i afisze. Na dużej powierzchni muru chaotyczna mozaika — mało zresztą przemawiająca do przechodnia.

„Granica” między Bałutami a Śródmieściem. Ulica Ogrodowa przy ul. Zachodniej. Zwarty brudny śniegu podrzuconego wprost pod tablicę z plakatami. Podobny obraz odnotowujemy w śródmieściu przy zbiegu ulic Narutowicza i Sienkiewicza oraz Kilińskiego i Traugutta.

Pytamy: kiedy wreszcie punkt plakatoowo-afiszowy zostanie uporządkowany, otrzymała nową estetyczną oprawę, taka z



Przeciekające ryny wymagają interwencji fachowca



prawdziwego zdarzenia i odpowiednia do charakteru wielkiego miasta... z XX wieku? Kiedy wreszcie w punktach tych znajdzie miejsce wyłącznie aktualna informacja i reklama? (zbk)

# 5 kubków napelni się...

Nasze wołanie o pomoc dla pięciorga dzieci pozbawionych opieki na skutek choroby matki nie pozostało bez echa. Sprawę wziął w swoje ręce obojętnie wiceprezydium Prezydium DRN Górna — Jerzy Laszczyk. Na skutek natychmiastowych starań opieki społecznej, dwoje najmłodszych dzieci umieszczonych będzie niezwłocznie w Domu Dziecka do czasu wyzdrowienia matki, która skierowana została do szpitala. Troje starszych — obejmie opieką Inspektorat Oświaty DRN Górna.

Jednocześnie na nasz apel, wczoraj od rana nadiwały ze strony czytelników sygnały świadczące o gotowości niesienia pomocy tej rodzinie. Jedną z czytelniczek przyniosła do redakcji 100 zł z prośbą o przekazanie ich dzieciom. Ob. Sabina Żebak zebrała wśród pracowników Zakładów Sprzetu Metalowego 40 zł na pomoc dla rodziny W., o której wczoraj pisaliśmy. Pieniądze te przekazałmiś do dyspozycji kierującego akcją wiceprezydium DRN Górna. Tam też skierowaliśmy grupę pracownic z Laboratorium chemicznego EC-III oraz kilkanaście innych osób zainteresowanych niesieniem pomocy tej rodzinie.

Wszystkim serdecznie dziękujemy za pomoc i żywa zainteresowanie tą sprawą (jp)

# Z „Dziennikiem” i „Turystą” na „Podwieczorek przy mikrofonie”

Cała Polska, w tym również łodzianie, chętnie słucha „Podwieczorku przy mikrofonie”.

Wykonawcy tej audycji to ulubienicy publiczności. Wiele z naszych czytelników chciało by zapewne zobaczyć ich „na żywo”. Do tej pory, mimo starań, Łódź nie mogła otrzymać biletów na tę imprezę. Obecnie udało się to „Dziennikowi”, który wraz z „Turystą” organizuje wycieczkę na dwa podwieczorki — w niedzielę 25 stycznia i 1 lutego br.

Już od dziś bilety te można nabywać indywidualnie lub zbiorowo w spółdzielni „Turysta” ul. Piotrkowska 5, tel. 232-99, lub 358-32 „Podwieczorek przy mikrofonie” odbędzie się w sali warszawskiego „Juniora”. Łodzianie wyjadą w niedzielę wygodnymi autokarami w godzinach rannych.

W każdym autokarze losowana będzie nagroda — niespodzianka na kupon wycięty z „Dziennika”. Nagrody ufundowała spółdzielnia „Turysta”. Ponadto najliczniejsza grupa z zakładu pracy, spółdzielni czy instytucji, która weźmie udział w tej imprezie, otrzyma pamiątkowy jubileuszowy proporzeczek „Dziennika Łódzkiego”. (Kas)

# Alarm dla ADM-ów

Przeciekające dachy stały się zimą bieżącej zimy. Toteż widok zalanych i niszczonego mieszkań nie robi już na pracowników ADM wrażenia. Zostali na niego, niesiemy uodpornieni. Jednak to, co ujrzeliśmy we frontowym budynku przy ul. Obr. Stalingradu 74 mogłoby poruszyć nawet najbardziej nieczułego urzędnika ADM. Pomijamy już fakt, że woda ralała wszystkie mieszkania na II piętrze i niektóre na I, że wszędzie na ścianach farba łuszczy się i gdzieś tam opada tynk, że w powietrzu unosi się zapach butwiejących ścian. To, co zobaczyliśmy u 74-letniej ob. M. J. zajmującej miniaturowy pokój oznaczony nr 13, wywołuje głębokie oburzenie.

Otóż jedna trzecia pokoiku mimo nastawianych wszędzie garnków, misek, słoików itp. zalana jest wodą, lejącą cieknie z dachu. Łóżko staruszeki, na które w pewnej chwili runął tynk, całe jest mokre, a do tego nie ma go gdzie przesuwać. Bezradna stara kobieta zupełnie straciła w tej sytuacji głowę i w nocy owinięta w resztę suchej odzieży siedzi na łóżku. Lokatorzy, widząc co się „świeli”, gdy tylko zaczęła się odwilż, powiadomili o wszystkim ADM. W rezultacie jedni doczekali się zrzucenia śniegu z ich części dachu, a drudzy rady aby odwołali się... do mocy niebieskich.

P. S. Po obejrzeniu mieszkań w w/w posesji, porozumiełiśmy się z dyr. naczelnym MZBM Polesie, który obiecał natychmiast zająć się i ADM i tą posesją, a zwłaszcza mieszkaniem ob. M. J. Będziemy nadziei, jeśli dowiemy się, że obietnica została spełniona. Wierzymy też, że dyrekcja MZBM dołoży starań aby ustalić wreszcie przyczynę corocznego zalewania mieszkań we frontowym budynku. (h)

# OGŁOSZENIA DROBNE

**DOMEK** jednorodzinny z kuchnią, sprzedam. Mieszkanie na zamianę. Łódź, Ołowiana 77 wieczorem 563-31

**DOM** 4-izbowy z ogrodem sprzedam. Łódź, Sąddecka 49, ogładaj z nie dziele 81405 g

**TRANSFORMATOR** wysokiego napięcia do „Rubin 102” kupię. Tel. 314-75

**MAGNETOFON** prod. ja polskiej oraz radzieckiej „Desna” sprzedam. Oferta „81406” Prasa, Piotrkowska 96

**PIANINO** „Rönisch” kryżowe, płyta metalowa — sprzedam. Tel. 424-50

**„WARTBURG 353”** w bardzo dobrym stanie sprzedam. Tomaszów Maz. Al. Wyzwolenia 105 81369 g

**UCZENNICA** poszukuje mieszkania. Tel. 318-64, w godz. od 21 i do 11

**MIESZKANIE** 20 m kw. zamienię na podobne lub większe. Przybyszewskiego 107 m. 2 godz. 15-20

**PRACUJĄCA**, studiująca poszukuje pokoju sublokatorskiego. Tel. 307-98, godz. 7.15-14 81398 g

**DWA** pokoje z kuchnią, wygody (bez c.o.), zamienię na pokój z kuchnią i bloki. Oferty „81362” Prasa, Piotrkowska 96

**MIESZKANIE** w śródmieściu, 2 pokoje z kuchnią w starym budownictwie, zamienię na „M-3” w blokach. Tel. 363-47, od 17

**Z POKOJE**, kuchnię — wszystkie wygody (c.o. lokalne) zamienię na pokój z kuchnią lub kawalerkę w blokach. Oferta „81409” Prasa, Piotrkowska 96

**SAMOTNY** poszukuje pokoju z niekrepującym wejściem. Oferty „81417” Prasa, Piotrkowska 96

**MŁODY** inżynier poszukuje pokoju sublokatorskiego. Oferty „81418”, Prasa Piotrkowska 96

**PRZYJMĘ** pana na mieszkanie z wyżywieniem. Abramowskiego 7 m. 4, godz. 14-18 81433 g

**MATEMATYKA** — 257-57 mgr Pluskowski 81031 g

**POSZUKUJE** współnika do warsztatu przedalniczego lub odstąpię w całości. Jan Gronczewski Świdwin woj. Koszalin, ul. Świerzeńskiego 8

**PIANINA** naprawia, stroi odcenia — instytucje przez lewem Grochowicza 10, telefon 376-21 81445 g

**SUKNIE** ślubne wypożyczam. Wypożyczalnia, Bułtowa 77” 81424 g Piotrkowska 38, Walczak

**Nowe konto bankowe**

**ZARZĄD SPÓŁDZIELNI PRACY „ELEKTRYK”**

**W ŁODZI, ul. PIOTRKOWSKA 18**

**ZAWIADAMIA**

o zmianie konta bankowego: do dnia 19 stycznia 1970 r. — konto w NBP V O/M 966-6-89, od dnia 19 stycznia 1970 r. — nowe konto w NBP III O/M 950-6-3274.

# CO? GDZIE? KIEDY?

## WAŻNE TELEFONY

Informacja telefoniczna 03  
Straż Pożarna 08  
Pogotowie Ratunkowe 09  
Pogotowie MO 97, 400-00, 500-00

## TEATRY

**WIELKI** - godz. 18 próba generalna  
**POWSZECHNY** - godz. 16.30 „Plaszcz”, godz. 19.15 „Ojciec wie rodzą się w szafach”  
**NOWY** - godz. 17 „Zycie jest snem”  
**MALA SALA** - godz. 20 „Księżyc świeci nieszczęśliwym”  
**JARACZA** (w sali Teatru Rozmaitości) - godz. 15 i 18.15 „Pan Jowialski”  
**TEATR 7.15** - godz. 10.15 „Ade la i stressy”  
**OPERETKA** - godz. 17.30 „Czerwony Kapturek”  
**ARLEKIN** - godz. 17.30 „Awanturny z Lysej Góry”  
**PINOKIO** - godz. 10 „Pierwsza przygoda Pifa” (przedstawienie zamknięte)

## MUZEJA

**HISTORIA WŁOKIENICTWA** (Piotrkowska 282) godz. 10-17  
**SZTUKI** (Witkowskiego 36) - godz. 9-15  
**ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRA FICZNE** (Pi. Wołności 14) - czynne od godz. 11-17  
**HISTORIA RUCHU REWOLUCYJ NEGÓ** - nieczynne  
**KATEDRY EWOLUCJONIZMU UL** (Park Sienkiewicza) czynne od godz. 10-17  
**ŁÓDZKIE ZOO** - czynne od godz. 9-16 (kasa czynna do 15.30)

## KINA

**BALTYK** - „Zawodowcy” od lat 14 (USA) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20  
**LUTNIA** - „Winnetou i król naty” od lat 11 (Jug.-NRF) godz. 16, 18, 20  
**POLONIA** - „Nowy” od lat 14 (pol.) godz. 16, 12.15, 14.30, 17, 19.30  
**WISLA** - „Adolf” od lat 16 (fr.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20  
**WŁOKNIARZ** - nieczynne  
**WOLNOSC** - „Zdobycy” od lat 18 (fr.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20  
**ZACHETA** - „Kleopatra” od lat 14 (USA) godz. 10, 14, 18  
**STYLÓWY** - Tylko dla kin studyjnych „Persona” od lat 18 (szwedzki) godz. 15.45, 18, 20.15  
**STUDIO** - „Kolekcjoner” od lat 18 (ang.) godz. 17.15, (19.30 - projekcja DKF)  
**ADRIA** - Pożegnanie z tytułem: „Trzy życzenia” (czeski) od lat 11 godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20  
**CZAJKA** - „Wszystko na sprze daż” od lat 16 (pol.) godz. 17, 19.15

**DKM** - „Rozpiewane wakacje” od lat 14 (NRD) g. 16, 18, 20  
**ENERGETYK** - nieczynne  
**GDYNIA** - „Cztery damy i as” od lat 18 (fr.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20  
**HALKA** - „Kto chce zabić Jes sie” od lat 14 (czeski) g. 16, „Powiększenie” od lat 18 (ang.) godz. 18, 20  
**1 MAJA** - „Pomyłka szpiega” od lat 14 (radz.) godz. 15.30, 17.45, 20  
**ŁĄCZNOŚĆ** - „Hajducy” od lat 16 (rum.) godz. 18  
**LDK** - „Wyzwanie dla Robin Hooda” od lat 11 (ang.) godz. 15, 17.30, „Pod argentyńskim słońcem” od lat 16 (arg.) godz. 20  
**MŁODA GWARDIA** - „Różowa pantera” od lat 16 (ang.) g. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30  
**MUZA** - „Damski gang” od lat 16 (ang.) godz. 15.30, 17.45, 20  
**OKA** - „Maskarada szpiegów” od lat 14 (ang.) g. 15, 17.30, 20  
**POLESIE** - „Przygoda z piosenką” od lat 14 (pol.) g. 17, 19  
**POPULARNE** - „Pustelnia parmeńska” od lat 14 (fr.) godz. 15, 18.15  
**PRZEDWIOSNIE** - „Ogień na oceanie” od lat 14 (radz.) g. 15 „Zab za zab” od lat 16 (duński) godz. 17.30, 20  
**POKOJ** - „Ucieczka w mleczniu” od lat 14 (niem.) godz. 15.45, „Czekając na życie” od lat 16 (ang.) godz. 17.45, 20  
**PIONIER** - „Gra bez reguł” od lat 16 (czeski) godz. 15.30, 17.45, 20  
**REKORD** - „Siedmiu braci Cer vi” od lat 14 (wł.) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20  
**ROMA** - Milionerzy polskich ekranów: „Pan Wołodyjowski” od lat 14 godz. 10, 13, 16, 19  
**SOJUSZ** - „Kobiety nie bij nawet kwiatem” od lat 16 (czeski) godz. 17, 19  
**SWIT** - „Niezłomny Wiking” od lat 11 (USA) godz. 18, 12, 14, 16, 18, 20  
**STOKI** - „W pełnym słońcu” od lat 18 (franc.) godz. 15, 17.30, 20  
**TATRY** - „Winnetou” część I od lat 11 (Jug.-NRF) godz. 10, 12.30, Bajki godz. 15, 17, Przejście filmowe - Wspomnienie o Czubalskim „Zbyszek” od lat 16 (pol.) godz. 18, 20

## NOCNA POMOC LEKARSKA

Nocna pomoc lekarska Stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Sienkiewicza 137, tel. 666-66, Od 1.X. 1968 r. Łódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego przeniesiona została na ul. Lecznicza 6.

## Komunikaty MO

Mężczyzna, któremu w nocy dnia 14.XII. 69 r. w Łodzi, w bramie, przy ul. Traugutta, dwaj osobnicy zabrali pieniądze, proszony jest o zgłoszenie się w Komendzie Dzielnicowej MO Łódź - Śródmieście, pokój nr 6, w godz. 8-14, celem złożenia zeznań.

Mężczyzna, który w dniu 13.XI. 69 r. o godz. 15.40, w Parku im. Moniuszki, przy dworcu Łódź - Fabryczna, został pobity przez trzech młodych mężczyzn, proszony jest o zgłoszenie się do Komendy Dzielnicowej MO Łódź - Śródmieście, pokój nr 28, w godz. 8-10, celem złożenia wyjaśnień.

## DYZURY APTEK

Narutowicza 5, Nowotki 12, Dąbrowskiego 89, Przybyszewskiego 41, Gdańska 90, Sporna 83, Wielkopolska 53a.

## DYZURY SZPITALI

I Klinika Pol.-Gin. AM, ul. Curie-Skłodowskiej 15 - chore z dziedziny Góna.  
II Klinika Pol.-Gin. AM, ul. Sterlinga 13 - chore z dziedziny Śródmieście z rejonowych po-

radni „K”, ul. Nowotki 60 i Kopcińskiego 32.  
Klinika WAM, ul. M. Fornalskiej 37 - chore z dziedziny Polesie i Śródmieście z rej. poradni „K”, ul. Piotrkowska 107 i Piotrkowska 269.  
Szpital im. H. Wolf, ul. Łąglewnicka 34/36 - chore z dziedziny Bałuty.  
Szpital im. H. Jordana, ul. Przyrodnicza 7/9 - chore z dziedziny Widzew.  
Chirurgia południe - Szpital im. Pirogowa (Wólczańska 195)  
Chirurgia północ - Szpital im. Sonenberga (Pieniny 30)  
Laryngologia - Szpital im. Pirogowa (Wólczańska 195)  
Okulistyka - Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 23)  
Chirurgia i laryngologia dziecięca - Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15).  
Chirurgia szcękowo-twarzowa - Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 23)  
Toksykologia - Centr. Szpital Klin. WAM (Zeromskiego 113)

## USA redukują wydatki na program kosmiczny?

Rzecznik Białego Domu Ziegler oświadczył w poniedziałek na konferencji prasowej, iż budżet kosmiczny w nowym roku finansowym rozpoczynającym się 1 lipca nie przewyższy sumy 3.700 mln dolarów, która została wydatkowana na badania przestrzeni kosmicznej w bieżącym roku finansowym.  
Dzień wcześniej dobrze poinformowane źródła w Waszyngtonie podały, że budżet kosmiczny zostanie w roku przyszłym zredukowany w związku z czym nieprawdopodobne jest, ażeby Stany Zjednoczone poszły w najbliższym czasie próbe wysłania człowieka na Marsa.

## Edmund Kośłoga

Msza św. odbędzie się w kościele Najświętszego Serca Jezusowego na Julianowie, dnia 15. I. br. o godz. 14. Po mszy nastąpi wprowadzenie zwłok z kościoła na Cmentarz św. Rocha na Radogoszczu, o czym zawiadamiamy pogrążeni w głębokim smutku  
ZONA, CORKI  
ZIECIOWIE I RODZINA

## Ob. ANNIE OPAWSKIEJ

z-cy kierownika II Obwodowej Przychodni Przemysłowej d/s administracyjnych wyrazy szczerzego współczucia z powodu zgonu  
Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej Prez. DRN Łódź-Polesie, II Obwodowa Przychodnia Przemysłowa oraz Rada Zakładowa i POP PZPR.

## PODZIĘKOWANIE

Dyrekcji, Lekarzom, Pielęgniarkom i pozostałemu personelowi Szpitala im. dr. E. Sonenberga w Łodzi oraz wszystkim instytucjom, Kolegom i Znajomym, którzy okazali nam wiele serca, współczucia i pomocy w ciężkich dla nas chwilach śmierci naszej ukochanej Córki, Matki i Żony  
S. + P.  
LEKARZA MED.  
Janiny Zarzyckiej-Nowalińskiej  
składamy tą drogą wyrazy serdecznego podziękowania.  
RODZINA

Dnia 11. I. 1970 r., po długich i ciężkich cierpieniach zmarł we Wrocławiu, w wieku lat 62 nasz ukochany Mąż, Ojciec, Teś i Brat  
S. + P.

## MĘŻA

składają:  
Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej Prez. DRN Łódź-Polesie, II Obwodowa Przychodnia Przemysłowa oraz Rada Zakładowa i POP PZPR.

## W dniu 12 stycznia 1970 roku

zmarł nagle w wieku lat 88  
S. + P.  
Adam Pawlikiewicz

Pogrzeb odbędzie się dnia 15 stycznia br. o godz. 15 na cmentarzu Zarzew, o czym zawiadamia pogrążona w smutku  
RODZINA

## W dniu 11 stycznia 1970 r.

zmarła śmiercią tragiczną  
Maryla Goszczyńska  
pracownica LZG-Restauracje MATCE i RODZINIE Zmarłej serdeczne wyrazy współczucia składają  
PRACOWNICY RESTAURACJI EUROPA

## Dnia 15. I. 1970 r. w drugą

bolesną rocznicę śmierci swojego ukochanego Męży  
Antoniego Olczyka  
i b. więźnia obozu koncentracyjnego, odbędzie się o godz. 8.30 msza św. w kościele parafialnym, przy ul. Nawrot 164, na którą serdecznie zapraszam życzliwych pamięci  
ZONA

## Dnia 11 stycznia 1970 roku

zmarł, przeżywszy lat 89 najukochańszy Mąż, Ojciec, Teś, Dzieciak i Pradziadek  
S. + P.  
Jan Olejnik  
Pogrzeb odbędzie się 14 stycznia br. o godz. 14.30 z kaplicy cmentarza na Zarzewie, o czym zawiadamia  
RODZINA

## W dniu 12. I. 1970 r. zmarł,

po długich cierpieniach, przeżywszy lat 31, najukochańszy Mąż i Syn  
S. + P.  
Janusz Opawski  
Pogrzeb odbędzie się dnia 15 stycznia br. o godz. 14 z kaplicy Cmentarza św. Rocha na Radogoszczu, o czym zawiadamiamy  
ZONA, RODZICE i POZOSTAŁA RODZINA

# RADIO i TV

ŚRODA, 14 STYCZNIA 1970 R.

## PROGRAM I

8.00 Wiad. 8.10 Dzień dobry, tu Redakcja Społeczna. 8.15 Plebiscytowa piosenka miesiąca, 8.19 Muz. 9.00 Dla kl. I-II „Co już wiecie o muzyce”. 9.20 Poranek koncert estradowy. 10.00 Wiad. 10.05 „Portret partyzanta” - opow. 10.25 Muzyka operowa. 11.00 Dla kl. VII-VIII „Obrazki z wystawy” M. Musorgskiego. 11.20 Od melodii do melodii. 11.45 Publicystyka międzynarodowa. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Koncert z polonezem. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Dla kl. I-II „Na zamku króla Sycyzja” - słuch. 13.20 Swojskie melodie. 13.40 „Wleciej, lepiej, taniej”. 14.00 Reportaż literacki. 14.20 Z muzyki angielskiej. 15.00 Wiad. 15.05 Godzina dla dziewcząt i chłopców. 16.00 Wiad. 16.05 Alfa i Omega. 16.30 „Popołudnie z młodzieżą”. 18.50 Muzyka i aktualność. 19.15 Radioreklama. 19.30 Koncert chopinowski M. Polliniego. 20.00 Dziennik. 20.25 Od jumpy do... jumpy. 20.47 Kronika sport. 21.00 Ze wsi i o wsi. 21.20 Rozmowy o wychowaniu. 21.30 Poetycki koncert żyty. 22.00 Koncert Chóru Roggi. Wrocławskiej PR. 22.20 Kwadrans dla poważnych. 22.35 „Perpetuum mobile” - humoreska. 23.25 Już nie zapomnisz mnie... i inne stare melodie w nowych rytmach. 23.00 Dziennik. 23.10 Korespondencja z zagranicy. 23.15 G. Fauré - Requiem na sopran, baryton, chór i orkiestrę. 24.00 Wiadomości.

## PROGRAM II

8.30 Wiad. 8.35 „Od Bałtyku do Pacyfiku”. 8.50 10 min. z kwintetu G. Shearinga. 9.00 Muzyka polska. 9.30 Wiad. 9.35 Zielone sygnaly. 9.50 Rosyjskie pieśni i tańce ludowe. 10.10 Gra zespo. klar. nieciszów S. Maciejewskiego. 10.25 Rozmaitości literacko-muzyczne. 11.25 Fr. Schubert: Divertissement a la Hongroise op. 54, 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Z dawnej muzyki polskiej. 12.45 (L) „Ruszyła pierwsze łódzkie fabryki”. 13.00 (L) „Antykwarjat muzyczny”. 13.30 (L) Felieton. 13.40 „Obrotowe drzwi” - fragm. pow. 14.00 Wiadomości. 14.05 Gra Kapela E. Donarskiego. 14.25 Graja polskie ze spóły rozrywkowe. 14.45 „Blekitna sztafeta”. 15.00 Koncert solistów. 15.40 Nad cichym Donem. 16.00 Wiad. 16.05 Gorące rytmy. 16.45 (L) Aktualności łódzkie. 17.00 (L) „Powróć” - rozmowa przed

## PROGRAM III

17.00 Program wieczoru. 17.05 Quodlibet. 17.30 „Rycerz nieśmiały” - ode. pow. 17.40 Między „Bobino” a „Olimpia”. 18.00 Ekspresem przez świat. 18.05 Lekcja jez. franc. 18.20 Przebój za przebojem. 19.00 „Ogniem i mieczem” - ode. pow. H. Sienkiewicza. 19.30 Muzyczne pojedyunki - H. Frackowiak kontra A. Rusowicz. 19.50 1001 drobniaków z życia reportera - gawęda. 20.00 Kompozytorzy i ich skrzykowie. 20.45 „Trzeba tylko trochę pomysleć” - słuch. 21.10 Mój magnetofon z „myszką”. 21.28 Łowy i połowy - magazyn. 21.48 Sonety krymskie - S. Moniuszko - A. Mickie wicz. 22.00 Fakty dnia. 22.08 Gwiazdka sędmiu wieców - Gilbert Beaud. 22.15 Trzy kwadransy jazzu. 23.00 Nowe tomiki poetyckie - Mieczysława Buczkówna. 23.05 Muzyka noca. 23.50 Na dobranoc gra Krzysztof Sadowski.

## TELEWIZJA

9.55 Dla szkół: Historia - kl. VII - O wolność ojczyzny i ludu. 10.25 Film z serialu „Scigany” pt. „Przypadkowe spotkanie” (z Katowic). 11.15 Przerwa. 11.55 Dla szkół: Fizyka - kl. VI. Naczynia połączone (W). 12.25 Przerwa. 12.45 Wychowanie obywatelskie (kl. VIII) - Szkolny fachowiec (W). 13.15 Przerwa. 14.25 Politechnika TV: Matematyka - kurs przygotowawczy - Objętości (z Wrocławia). 15.00 Politechnika TV: Matematyka - kurs przygotowawczy „Zadania konstrukcyjne” - cz. I (z Wrocławia). 15.30 Przerwa. 16.35 Program dnia (L). 16.40 Dziennik (W). 16.50 Dla dzieci: „Kino Bolka i Lolka” - IV wieców filmów (z Katowic). 17.15 „Sładami Lenina” (z Leningradu). 17.40 Łódzkie wiadomości dnia (L). 17.55 „Wyprawy” film seryjny (W). 18.20 Teleklama (W). 18.35 Z cyklu: Spacer w warszawskie (W). 19.17 Dobranoc - „Kubus Puchatek” (W). 19.30 Dziennik (W). 20.05 „Scigany” - film seryjny (z Katowic). 20.55 „Światowid” - przegląd wydażeń międzynarodowych (W). 21.25 PKF (W). 21.35 Splewa Ryszard Tarasiewicz (W). 22.05 Dziennik (W). 22.20 Program na jutro (W). 22.25 Politechnika TV: Matematyka - kurs przygotowawczy (powtórzenie z Wrocławia). 23.00 Politechnika TV: Matematyka - kurs przygotowawczy (powtórzenie z Wrocławia).

## Z. Zeydler-Zborowski



**Nawet Umarli Klamają**

Nagła śmierć Augusta zaskoczyła ja. Doktor Majewski, który był zaufanym lekarzem starszego pana, ani słowem nie wspomiał, żeby stan chorego był groźny, wzrost przeciwnie - twierdził, że z tego rodzaju dolegliwościami sercowymi można z powodzeniem żyć sto lat, pod warunkiem przestrzegania higienicznego trybu życia. Czyżby August zaczął się nie prowadzić? To prawda, że od czasu do czasu lubił sobie pomyśleć, że chętnie emablował każdą przystojniejszą babkę, ale przecież zdawał sobie sprawę ze swego stanu, i pozostawał pod opieką Karola i Teresy. Nie pozwoliłby mu na żadne szaleństwo. Czy jednak macocha i jej małż. byli dobrymi opiekunami wuja Augusta?

Dlaczego wystąpił ja do Krakowa? Czy nie po to, żeby na parę dni pozbyć się świadka? Oboje byli bardzo niezadowoleni z jej wcześniejszego powrotu. Spostrzegła to od razu na cmentarzu. A potem ta niespodziewana serdeczność Teresy! Nie ulęgało wątpliwości, że chciała zatuszować nieprzyjemne wrażenie, jakie wywarło na dziewczęciem spotkanie na Powązkach. To było szyste aż nazbyt grubymi nićmi.

Woda wystygła. Klaudia wyszła z wanny i zaczęła wycierać się kosmatym ręcznikiem. Im dłużej zastanawiała się, tym bardziej śmierć Augusta wydawała jej się podejrzana.

**ROZDZIAŁ IV**

- Franek!  
Kociuba podniósł znad papierów zmęczony oczy.  
- Słucham?  
- Zejdź na chwilę na dół. Przyszła jakaś babka. Mówi, że jej mąż zginął.  
- Nie zavrcaj mi głowy. Przecież widzisz, że mam pełną robotę. Specjalnie zostałem po pracy, żeby skończyć. A babce poradzić, niech się przejdzie po knajpach. Na pewno tam męża znajdzie.

- To Amerykanka. Przybiegła tu z Grand-Hotelu.  
- Nie znam angielskiego - mruknął Kociuba i wrócił do sterty dokumentów. Miał przygotować obszernie sprawozdanie na jutro i postanowił do późna posiedzieć w komendzie.  
- Sierżant Banaszek nie dawal jednak za wygraną.  
- Słuchaj, Franek, musisz z nią załatwić. Ona mówi po polsku. To jacyś dolarowi goście. Ja nie mogę się ruszyć, bo mam dyżur. Trzeba z nią pójść do hotelu, sprawdzić, zobaczyć co i jak.  
- Może byś posłał Graczyka - zaproponował Kociuba. - Naprawdę mam bardzo pilną robotę.  
- Graczyk wstał na miesiąc. Z ludzi, którzy zostali w komendzie, tylko ty się do tego nadajesz.  
Kociuba westchnął, wsunął papiery do szuflady i poszedł za sierżantem.  
- Kazalem jej zacząć w pokoju przy wejściu - objaśnił Banaszek.  
Ubrana była pretensjonalnie i nazbyt kolorowo, jak to się często przytrafia kobietom w pewnym wieku, udającym podłotki. Na okrągłej, banalnej twarzy kosztowne kosmetyki walczyły bez powodzenia z przyszłowym zębem czasu. Ruchy miała szybkie, nerwowe. Bez przerwy otwierała i zamykała torebkę, ciągle coś jej upadało na podłogę.  
Kociuba podniósł okrągłą puderniczkę, która potoczyła się pod ścianę, wymienił swoje nazwisko oraz stopień służbowy i wskazał krzesło.  
- Proszę, niech pani usiądzie. Dlaczego pani jest taka niespokojna?  
- Ach, panie poruczniku... - Mówiła dużo, beznadziejnie i z takim współczuciem, jakby się bała, że nigdy nie zdoła powieścić wszystkiego.  
Kociuba nie przerywał, chociaż niewiele rozumiał. Kiedy Amerykanka zabrała wreszcie tchu, rzekł:

Redaguje kolegium. Redakcja (i wydawnictwo) - Łódź, Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DL”, Łódź 1, skrytka nr 89. Telefony: centrala 293-00 łączy ze wszystkimi działami. Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-28. Sekretarz odpowiedzialny 204-75. II sekretarz 303-04. Działy: miejski 228-32, 337-47, sportowy 208-95, społeczno-ekonomiczny 223-05, 228-32, wojewódzki 343-80, 341-10. Listów i interwencji 343-80 (rekopisów nie zamówionych red. nie zwraca), kulturalny 223-05, „Panorama” i fotoreporterzy 378-97. Dział Ogłoszeń 311-50. (Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Redakcja nocna 395-57, 395-59. Wydaje Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa”. Kolportaż i prenumerata: Przedś. Upowsz. Prasy i Książki „Ruch” - Łódź, Kopernika 53, centrala 455-70. Cena prenumeraty rocznie 150 zł. Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruch”, Łódź, Piotrkowska 95. Wszelkich informacji o warunkach prenumeraty udziela wszystkie placówki „Ruchu” i poczty.